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 Wydaje się, że to jakże uniwersalne hasło, oddaje jedną z zasad kościoła katolickiego. Dziś zawołanie nie budzi już tyle emocji             

co w latach, kiedy na swoich kazaniach wygłaszał je ks. Jerzy Popiełuszko. Pragnienie dobra, nie wszystkim było na rękę. Kościół katolicki zawsze 

był przysłowiową solą w oku dla komunistycznych władz PRL. W aparacie „bezpieki” istniał cały pion, który za zadania miał walkę                       

z Kościołem. Była to walka nie tylko ideologiczna, ale niejednokrotnie i fizyczna. W okresie od II Wojny Światowej - władza rękami funkcjonariu-

szy UBP, a następnie SB - zamordowała bardzo wielu księży oraz osób świeckich domagających się poszanowania prawa. Przykładem represji jest 

z pewnością uwięzienie beatyfikowanego niedawno ks. bp. Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Polski. W 1976 r. po czerwcowych protestach        

w Radomiu, pobity przez funkcjonariuszy SB ginie ks. Roman Kotlarz. Innym przykładem jest morderstwo wspomnianego już ks. Jerzego        

Popiełuszki. 19 października 1984 r. po odprawieniu Mszy Św. w Bydgoszczy zostaje uprowadzony przez funkcjonariuszy „bezpieki”. Do dziś     

nie w pełni wyjaśnione są okoliczności porwania i śmierci. Pogrzeb, który miał miejsce 3 listopada zgromadził tłumy ludzi z całej Polski. W takich 

okolicznościach wołanie, aby „zło dobrem zwyciężać” było dla wielu bardzo ciężką próbą. Tym bardziej, że lata kolejne nie były lepsze.           

Nawet u schyłku panowania „komuny”, 1989 r. giną ks. Stefan Niedzielak, ks. Stanisław Suchowolec oraz ks. Sylwester Zych.                                                                                                    
 Dziś tytułowe słowa nabierają nowego znaczenia. Choć nie ma już Departamentu IV MSW odpowiedzialnego za walkę z Kościołem,    

to wydaje się jakby ludzie z tych instytucji wciąż byli aktywni. Publiczne nawoływanie do krucjaty przeciw Kościołowi, czy niedawne fizyczne ataki 

połączone z niszczeniem kościołów (a także obiektów „patriotycznych” np. pomników) budzą wrogość i chęć zemsty. Wtedy jednak należy 

wspomnieć na historię i powtórzyć za bł. księdzem Jerzym Popiełuszką: „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”.      P.P.                     

ŚWIĘTY  PRZYPOMINA — DEKALOG  IX 

Idąc za przykazaniami Dekalogu, które wytyczają program mojego pielgrzymowania tym razem, należy tutaj przywołać na pamięć 

przykazanie dziewiąte: «Nie pożądaj żony bliźniego twego». Nie tylko «nie cudzołóż », ale też «nie pożądaj». Nie daj się uwikłać 

wszystkim tym siłom pożądania, które drzemią w tobie jako « zarzewie grzechu ».                                   Jan Paweł II 

Zło dobrem zwyciężaj  

MIĘDZYNARODOWA  KORONKA NA  ULICACH  MIAST ŚWIATA 2021 

 10 minut, które zbawia nas i cały świat ! - tyle trzeba, aby z wiarą odmówić, tę krótką Modlitwę podyktowaną św. Faustynie przez Pana 

Jezusa. Tylko w Miłosierdziu Bożym człowiek znajdzie oparcie, pocieszenie i zbawienie. Rycerstwo Niepokalanej razem z kapłanami już IV rok, 

28 września zaprasza wszystkich na skrzyżowania ulic, placów naszego miasta, by z Koronką w ręku prosić Boga o Miłosierdzie dla nas                   

i całego świata, by w ciszy serca o godzinie 15:00 połączyć się z Jezusem konającym na krzyżu i zaczerpnąć łask z obfitości zdrojów Jego              

Miłosierdzia, wypływających z przebitego włócznią Jego boku i Serca, a następnie odmówić wspólnie Koronkę do Miłosierdzia Bożego.                              

 Za zgodą Prezydenta m. Starachowice i odpowiedzialnych służb - w XIII rocznicę Beatyfikacji Bł. Michała Sopoćki, spowiednika św. 

Faustyny zgromadziło się ponad 300 osób, w tym dzieci, a także osoby na wózkach inwalidzkich. Piękna pogoda, zachęciła wielu, by towarzyszyli 

na Modlitwie przy otwartych oknach domów i mieszkań w blokach… Wyczuwalna była akceptacja społeczna, tego zgromadzenia, a przecież Jezus 

o to prosił i zapewne sam był pośród czcicieli Jego Miłosierdzia …                                                                                                                                  

Dla świata nic nie znaczący kwadrans, dla Boga wielkie wołanie grzeszników: za kapłanów, by wypełnili wolę Bożą przekazaną św.  

Faustynie: „głosili i wysławiali Miłosierdzie Boże”, o oddalenie pandemii, za ofiary kataklizmów, o Pokój na świecie, o powrót uchodźców do 

ich ojczystych krajów i pomoc w odbudowie ich domów! za Prezydenta oraz wszystkich rządzących i sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie,             

w naszym mieście i na świecie oraz za nasze kraje, miasta, wioski, za nasze rodziny i nas samych… 

Z zachowaniem bezpiecznej odległości, pieśnią „Nasze plany i nadzieje …” i Aktem Zawierzenia B. Miłosierdziu przez towarzyszących, na każ-

dym, wyznaczonym miejscu modlitwy kapłanów wraz z ich błogosławieństwem, w pokojowym nastroju wszyscy rozeszli się do swoich zajęć (…)                      

z nadzieją, że za rok doczekamy, by spotkać się, kolejny raz …  Św. Faustyno i Bł. Ks. M. Sopoćko módlcie się za nami i za naszymi 

kapłanami…                                                                                                                            .                                                                                                                                                                                                              

 Bóg zapłać wszystkim Księżom, za uczestnictwo i wszystkim, którzy byli razem i pragną, w każdym czasie i miejscu 

wypraszać Miłosierdzie, jako jedyny ratunek dla każdego człowieka grzesznego…                                     Rycerstwo Niepokalanej 

NMP Królowej Polski -  Michałów 

M. B. Częstochowskiej - Łazy Św. Judy Tadeusza - Trzech Krzyży Wszystkich Sw. 

Sw. Alberta - Orłowo 

Niepokalanego Poczęcia NMP 

Św. Trójcy 



Czas ucieka, wieczność czeka  - Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego                                                         

 Wojtyłowie do piętrowej kamienicy przy ulicy Kościelnej należącej do Chiela Bałamutha, wprowadzili się w listopadzie 

1918 roku. W czerwcu 1999 roku Jan Paweł II wspominał: ,, Ten dom, ten dom, gdzie mieszkałem, należał do pana Chiela Bałamutha. 

Nie wiem, co się z nim stało. Myślę, że nie żyje. Wiem, że Żydzi wadowiccy przeszli przez ciężkie próby. Wielu zginęło w gettach i potem    

w obozach w ramach akcji eksterminacyjnych rządu hitlerowskiego”. Chiel i Rona zginęli w niemieckim obozie zagłady w Bełżcu w 1942 

roku. Z czworga ich dzieci ocalała córka Pepa i syn Chaim, którego syn Ron spotkał się z Janem Pawłem II na audiencji w Watyka-

nie. 

 Karolowi jako porucznikowi przysługiwały dwa pokoje z kuchnią. Według przepisów wojsko dotowało wynajem mieszkań 

w ramach funduszu kwaterunkowego. Mieszkanie miało dogodną lokalizację w centrum miasta blisko kościoła i sklepów. Niedale-

ko była studnia. Było to o tyle ważne, gdyż mieszkanie nie posiadało wodociągu i kanalizacji. Karol miał blisko do koszar, a Edmund 

do szkoły. W kamienicy na parterze mieszkał właściciel, który prowadził sklep z artykułami technicznymi, sportowymi, sprzętem 

elektrycznym, myśliwskim i wędkarskim. Od strony podwórza mieścił się zakład introligatorski Adolfa Zadora.                                                                   

Na piętrze znajdowały się lokale mieszkalne na wynajem. W dwudziestoleciu międzywo-

jennym mieszkali tam Zającowie, Kaczorowie, Zadorowie, szewc Israel Mehlmann, ku-

piec Iser Lauber, fotograf Franciszek Łopatecki oraz rodziny Mrozów i Beerów. Mieszka-

nie Wojtyłów miało 63 metry kwadratowe powierzchni. Było widne i przestronne.       

W jednej linii znajdowały się dwa pokoje i kuchnia. Łazienka mieściła się na klatce scho-

dowej i była wspólna dla wszystkich lokatorów. Na piętro kamienicy prowadziły kręte, 

żelazne schody. Drzwi wejściowe z klatki prowadziły do kuchni. Tuż przy drzwiach wi-

siała fajansowa kropielniczka z wodą święconą. Koledzy Lolka wspominali, że każdy        

z domowników wchodząc i wychodząc z domu czynił na czole znak krzyża.               

Obecnie w mieszkaniu znajduje się Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II. 

 Pośród eksponatów można obejrzeć cztery naczynia       z oryginalnego serwisu 

obiadowego ,, Victoria Austria” należącego do Emilii. Przy oknie kuchennym stoi stół 

przy którym jedli posiłki, a Mundek odrabiał lekcje. W pokoju Edmunda wisi duży obraz 

Matki  Bożej Szensztackiej. Tutaj nocował dziadek, Maciej Wojtyła podczas odwiedzin.    

Z pierwszego pokoju wchodziło się do salonu, który był zarazem pokojem małżonków. 

W salonie stoi etażerka, którą do czasów nam współczesnych przechowała zaprzyjaźnio-

na z Wojtyłami rodzina Kotlarczyków. Będąc w Wadowicach warto odwiedzić to miej-

sce.                                                                                             D.W.K                                    
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Czy wiesz, że...? – Kącik liturgiczny, cz. 2 

                  Kolejną częśd „Kącika liturgicznego” pragnę poświęcid znakowi pokoju. Pierwotnie w czasie liturgii wierni przekazywali 
sobie znak pokoju po liturgii słowa a przed obrzędem ofiarowania darów, zgodnie ze słowami Pana Jezusa: „Jeśli więc przyniesiesz 
dar swój przed ołtarz i tam przypomnisz sobie, że brat twój ma coś przeciw tobie, zostaw tam dar swój przed ołtarzem, a najpierw 
idź i pojednaj się z bratem swoim. Potem przyjdź i dar swój ofiaruj” (Mt 5, 23n). Później postanowiono, że wierni będą przekazy-
wad sobie pokój bezpośrednio przed przyjęciem Komunii świętej, aby w ten sposób podkreślid, że przyjmowanie Ciała Paoskiego 
prowadzi do rzeczywistego communio, czyli zjednoczenia z Bogiem i z bradmi. 
 W liturgii odnowionej po Soborze Watykaoskim II kapłan zwraca się do wiernych z życzeniem pokoju: „Pokój Paoski niech 
zawsze będzie z wami”, na co lud odpowiada: „I z duchem twoim”. Następnie kapłan wzywa wiernych, aby przekazali sobie pokój, 
mówiąc: „Przekażcie sobie znak pokoju”. Na to polecenie, zgodnie z zasadami liturgicznymi, wierni nic kapłanowi nie odpowiadają. 
Tymczasem w naszych świątyniach pojawił się, nie wiadomo skąd, błędny zwyczaj, zgodnie z którym wierni gromko dopowiadają: 
„Pokój nam wszystkim”. Jest to błąd, na co warto sobie wzajemnie zwracad uwagę. Po słowach kapłana: „Przekażcie sobie znak 
pokoju”, wierni, podając sobie dłoo lub skłaniając głowę, przekazują pokój osobom stojącym nieopodal siebie. Do osoby, której  
przekazuje się znak pokoju, mówi się: „Pokój z tobą”, na co druga osoba odpowiada również: „Pokój z tobą” lub: „Amen”.         
Na słowa: „Pokój z tobą” nie odpowiada się: „I z duchem twoim”. Jest to kolejny dośd powszechny błąd, który bardzo często popeł-
niamy zupełnie nieświadomie.                                                                                                                                ks. Dawid Karaś   

Serdecznie zapraszamy do udziału  

w VI Ogólnopolskiej Pielgrzymce                                  

Apostolatu Margaretka 

do Krakowa-Łagiewnik 

Wyjazd godz. 5:00 Koszt 50 zł                                             

Zapisy z wpłatą do 07.10.2021r 
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EUCHARYSTIA - siła i jedność naszych rodzin 
 Śladami stóp Prymasa Tysiąclecia: Zuzela! - dom, muzeum, szkoła, kościół, to miejsce urodzenia i pierwszych kroków Stefana oraz 
Kamieńczyk! - „korzenie” tj. dziadkowie i rodzice Wyszyńskiego.. to niespodzianka z przewodnikami, która stała się najpiękniejszym prezentem 
dnia - dla 33 pielgrzymów w niedzielny poranek... i nie można tego opisać, bo trzeba tam pojechać, aby zostawić swój ślad .... również ofiary....     
i zaspokoić pragnienie wiedzy... 90. rocz. śmierci Bł. Ks. Ignacego Kłopotowskiego - 5 września 2021 w Roku Świętej Rodziny i św. Józefa, po-
śród sosnowego lasu, w Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej ( pierwotnie MB Różańcowej), odbył się doroczny odpust, również w rocznicę 
śmierci bł. ks. Ignacego Kłopotowskiego, założyciela Loretto. Siostry loretanki i czciciele różańcowej Pani, Matki Bożej Loretańskiej przeżywali 
go pod hasłem: “Eucharystia – siłą i jednością naszych rodzin”. Taki też był temat, bardzo konkretnej konferencji formacyjnej, którą wygłosił ks. 
Szymon Górski MSF. 
Święty Dom w Loreto jest „ikoną”, która wyobraża nie abstrakcyjną prawdę, ale wydarzenie misterium: wcielenie Słowa. Nad ołtarzem widnieje 
napis: Hic verbum caro factum est – Tu Słowo stało się ciałem. Figura, wykonana w XI lub XII w. z drewna cedrowego, znajdująca się w Sank-
tuarium w Loretto k/ Wyszkowa, jest wierną kopią włoskiej figury Matki Bożej z Loreto. Figurę posiada wyjątkowe cechy: - Matka Boża i Dzie-
ciątko mają ciemne oblicza z powodu osadzonego na nich dymu z lamp oliwnych płonących przez długie lata w Świętym Domku we Włoszech, - 
Maryja trzyma Dzieciątko na lewym ręku, a Ono trzyma w jednej dłoni kulę ziemską, którą przez Maryję przychodzi zbawić, w drugiej zaś dłoni 
ukazuje różę – symbol miłości do nas aż po krzyż - Jedna szata – tak zwana dalmatyka – okrywa obie figury: Matki i Dzieciątka. Kapłańska do-
stojność płynie z tej szaty, jakby chciała nią osłonić wszystkich ludzi. 
Rozśpiewani i rozmodleni pątnicy wypełnili „plac loretański" rodzinami, grupami pielgrzymkowymi oraz indywidualnie przybyłymi z różnych 
zakątków kraju. Nowa, konsekrowana 31 lipca br. świątynia z Cudowną Figurą przyciągnęła tłumy. Uroczysta Msza Św., której przewodniczył      
i wygłosił homilię Bp. pomoc. diecezji warszawsko-praskiej, Jacek Grzybowski uświadomiła wielu 
obecnym, jak wielkie przesłanie niesie Eucharystia, a zwłaszcza Ewangelia o Zwiastowaniu Pań-
skim, które jest początkiem przygody Boga z człowiekiem. Uwrażliwiał na to, by bronić godności 
człowieka, rodziny w każdym czasie i w każdych warunkach. Łaską było dla nas - tam być ... 
Koncert orkiestry Victoria z parafii Matki Bożej Zwycięskiej w Rembertowie, prelekcja s. Klary 
Bieleckiej CSL - o założycielu Loretto, koncert modlitewny zespołu „Jan". Wszystko to poprzedziły 
Godzinki, Różaniec, ofiara 600 zł od serc naszych Róż R. a zakończyła nasz pobyt w tym cudow-
nym miejscu - Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
Świątynia Opatrzności Bożej, to Wotum Dziękczynne, kompleks: Centrum Opatrzności Bożej,     
w tym również Muzeum Św. Jana Pawła II i Bł. Prymasa Wyszyńskiego, które autentycznie oddaje, 
heroizm służby Ojczyźnie i drugiemu człowiekowi, tym samym ukazuje, ich drogę zawierzenia 
Maryi i zdobywania świętości oraz Panteon Wielkich Polaków, gdzie w każdy I Czwartek miesiąca, 
trwają Modlitwy o powołania, również w intencjach naszych kapłanów, pielgrzymów i parafian. 
Wszystko to, jest naszym, narodowym dziedzictwem, historią patriotyzmu, odwagi, aż po utratę 
zdrowia i życia za Polskę, za Naród...To był DZIEŃ, który dał nam PAN .... Szczęść Boże Zofia F. 
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Ś P I E W A J M Y    P A N U 
 W jesienne miesiące wpisało się wiele cyklicznych wydarzeń kulturalnych związanych z muzyką. Wiążą się one zarówno z 

ustanowionym 1-go października Międzynarodowym Dniem Muzyki, jak i przypadającym 22-go listopada wspomnieniem św. Cecylii 

- patronki śpiewu i muzyki kościelnej, chórzystów i organistów. Z tych to okazji, w naszym kościele odbyły się IX Prezentacje Mu-

zyczne ,,Śpiewajmy Panu'', znane także pod nazwą ,,Cecyliada''. 

W niedzielne popołudnie, mieliśmy okazję obejrzeć i wysłuchać 7 prezentujących się zepołów. Uczestnicy, przedstawieni przez 

gospodarza spotkania - Ks. Proboszcza, wykonali po 2-3 utwory. Różnorodne w charakterze, zaprezentowane z akompaniamentem 

instrumentów (organy, gitara), bądź a capella - stylu muzycznym polegającym na wykonaniu przez chór utworów wielogłosowych 

bez towarzyszenia instrumentów. Wśród wykonawców – gości znaleźli się kolejno; 

Schola z Dziurowa, chór BELCANTO - pod batutą K. Zajchowskiego, Schola Gregoriańska z par. M.B. Nieustającej Pomocy          

w St-cach, pod opieką ks. K. Kosteckiego; Chór Żeński i Mieszany ,,KAMERTON'' pod dyr. B. M. Mrózek. Ambasadorami rodzin-

nej parafii były 3 grupy: duet żeński E. Kulińska - organy i wokal oraz B. Rybicka - wokal; zespół ,,CANTARE'' - połączony z siłą 

męskich głosów Rycerzy Kolumba,, prowadzonym przez R. Głowacką,, oraz Schola pod przewodnictwem J. Piekarskiego. 

Różnorodność prezentacji podkreślały, jak zawsze istotę spotkania, której głównym celem jest śpiewanie na chwałę Bożą. Jednak, 

jak podkreślił Ks. Proboszcz, oprócz religijnego wymiaru, miało ono niewątpliwie wymiar estetyczny i kulturowy. Przyczyniło się do 

upowszechnienia piękna muzyki, zachęciło do częstszych kontaktów z tą dziedziną sztuki. Siła muzyki, która łączy ludzi bez 

względu na pochodzenie, status społeczny, kolejny raz dała wyraz, że stanowi mocny filar w budowaniu więzi międzyludzkich , mię-

dzy pokoleniowych. Dla parafii zaś, ważny czynnik w budowaniu tradycji integrującej aktywnych jej członków. Organizatorowi, wy-

konawcom i wszystkim obecnym składamy serdeczne podziękowania i życzenia kolejnych spotkań z doznaniami duchowymi, religij-

nymi i estetycznymi.                                                                                                                              R.M.J. 



Adres:  Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach 

Starachowice  27-200 , Al. Najświętszej Maryi Panny 7 

tel. kancelarii parafialnej — 500 152 994 

Str.internetowa: www.parafialazy.pl  / nowa str. /  

E-mail: lazy@poczta.onet.pl  

Nr konta: 35 2030 0045 1110 0000 0164 0230 

NA FACEBOOKU: https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-

Boskiej-Częstochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755 

Zwiastun  

ZWIASTUN - katolicki  miesięcznik parafialny, ukazujący się                                                              

w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy) 

Redaguje Zespół:  ks. Grzegorz Roszczyk, Ks. Dawid Karaś,                               

Irena Górecka -Wrona /skład/, Renata  Minda - Juda, Paweł  Perchel ,                                                                  

Paula Andriulionis /str. www /, Donata Witkowska - Kowal,  

Współpraca przy n-rze: Zofia Falkiewicz, Krystyna Pytel,  

VII RÓŻANIEC  
 
25 września o godz:15:30 w sobotę, która jest zawsze dniem 
naszej nadprzyrodzonej Matki, w parafii pw. Św. Trójcy na placu 
w Rynku, aż 72 osoby wraz z Ks. Pr. Dekanatu Południe - Sła-
womirem Rakiem oraz Rycerstwem Niepokalanej, rozpoczęło 
Różaniec "9 m-cy dla życia" pieśnią i słowami św. JPII"... 
pamiętajcie: zwłaszcza wtedy, gdy pojawiają się w Polsce 
sytuacje i miejsca naznaczone koniecznością trudnej obro-
ny Bożej prawdy, w Imię Chrystusa, któremu całkowicie 
zawierzyliśmy, musimy pozostać wierni! Moralna odnowa 
polskiego Narodu nie dokona się bowiem przez małe i nikłe 
światełka doraźnych rozwiązań, ale jedynie w blasku potęż-
nego Światła – Jezusa Chrystusa, bo Chrystus jest Światło-
ścią Narodów i Jego nieprzemijającej Ewangelii Prawdy. 
Mamy być współpracownikami tej prawdy – Chrystusowej 
prawdy" 
Jesienna, lecz sprzyjająca aura, zgromadziła, nawet rowero-
wych pielgrzymów... a słowa przebaczenia i miłości - Umiłowa-
ne Dzieci Boże! Błogosławionego Prymasa Wyszyńskiego z 
1966 r. na obelgi wykrzykiwane przeciwko niemu, zapewne 
wszyscy zapamiętali: „Będziesz miłował bliźniego swego. I to 
każdego. Tego, co ma serdeczne oczy, i tego co ma oczy 
szklane.Tego, co ma żar w piersi, i tego co nosi w piersi 
kamień. Tego, który ma ku tobie wyciągniętą braterską dłoń 
i tego, który cię dźga oczyma. Każdego! Bóg nie tworzy 
granic, nie przeprowadza ich między ludźmi [...]. Ten zwy-
cięża, choćby był powalony i zdeptany – kto miłuje, a nie 
ten, który w nienawiści depcze. Ten ostatni przegrał. [...] 
Kto walczy z Bogiem miłości – przegrał! A zwyciężył już 
dziś – choćby leżał na ziemi podeptany – kto miłuje i prze-
bacza, kto jak Chrystus oddaje serce swoje, a nawet życie 
za nieprzyjaciół swoich. Ten, kto zamknął się w nienawiści, 
już się skończył. A narodził się do nowego życia ten, kto z 
piekieł nienawiści wyszedł na światło Boże, spojrzał ku 
wszystkim dzieciom Bożym, bez wyjątku (…) 
I o taki szacunek dla życia i taką odnowę moralną zanosiliśmy 
nasze różańcowe wołanie. Uwielbienie Trójcy Św., Akt Zawie-
rzenia wg św. Maksymiliana oraz kapłańskie Błogosławieństwo 
ze słowami pieśni i zaproszenia, na kolejne spotkanie, zakoń-
czyło ofiarowany nam przez Opatrzność czas. 
 

Serdecznie prosimy! weź Różaniec! i przyjdź, chociaż raz. 
Tym razem do parafii św. Judy Tadeusza 25 października o 
15:30, na skrzyżowaniu ulic : Miodowej - Al. Niepodległości - 
Bł. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego ( k/ Św. Jana ); będzie-
my czekać na ciebie ... Zaufajmy Maryi ! 

NASI SENIORZY 
 Druga połowa września to bardzo aktywny czas dla naszych seniorów. 
16 września - to czas relaksu na Basenie Tropikalnym w Kielcach. A tam wodny masaż    
rehabilitacyjny,  jaccuzi i relaksujące masaże na kręgosłup. 
19 września - seniorki z zespołu wokalnego „CANTARE" wraz ze śpiewającymi przedstawi-
cielami Rycerzy Kolumba wzięły udział w IX Prezentacjach Wokalnych. Jak zawsze piękny, 
wzruszający występ. 
Zaś 20 września - to długo wyczekiwana wycieczka do Kazimierza Dolnego nad Wisłą. Małe 
miasto z wielką historią - tak w kilku słowach można opisać Kazimierz Dolny. Przyciąga on 
turystów nie tylko licznymi zabytkami, ale też przepięknym i malowniczym położeniem nad 
Wisłą. To również „mekka artystów” i wielbicieli sztuki (jest tu ponad 60 galerii). Jest to praw-
dopodobnie jedna z najsłynniejszych polskich miejscowości, którą w każdy dzień odwiedzają 
rzesze turystów. Średniowieczny brukowany rynek to centrum Kazimierza, a wokół trzy pięk-
ne kamienice. Uwagę przykuwa też zabytkowa studnia z XIXw. W ewidencji jest 250 zabyt-
ków!. Najpiękniejszy widok na miasto rozciąga się z Góry Trzech Krzyży. Zwiedziliśmy Ko-
ściół  Farny Św. Jana Chrzciciela i Św. Bartłomieja. Skrywa on ogromny skarb - są to najstar-
sze     w Polsce zachowane w całości organy z 1620 r. Atrakcją był też rejs statkiem „Celina". 
Przez godzinę z jego pokładu, mogliśmy podziwiać - dziki, nieuregulowany brzeg Wisły. Na 
koniec nikt nie mógł wyruszyć w drogę do domu bez drożdżowego Koguta - symbolu Kazimie-
rza. 
A w ostatni wtorek spotkaliśmy się przy grillu, świętując I urodziny Grupy Senioralnej przy 
KSN Świetlica "Motylkowe Wzgórze". Naszymi gośćmi byli współpracujący z nami Rycerze 
Kolumba. Miło, niemal rodzinnie spędzony czas.... 
Od października ruszamy z nowym planem zajęć. We wtorki - zajęcia manualne i próby 
zespołu "Cantare", a w środy rusza sekcja plastyczna, którą poprowadzi Pani Irenka  
Górecka - Wrona.               ZAPRASZAMY!!!!!                                                   K.P. 


